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RAQAMLI TRANSFORMATSIYA TADBIQ 
QILISH YO‘NALISHLARI VA INSTRUMENTLARI 
TAHLILI
Abdurahmonov Abdumalik Abdurashidovich
TDIU doktoranti
Abdumalikabdurakhmonov9@gmail.com

Annotatsiya. Mazkur tezisda raqamli transformatsiya amalga oshirishda yo‘nalishlari, darajalari va instrument tahlillari, horij tajri-
balarini tahlil qildik. Shuningdek, raqamli transformatsiya darajasini aniqlash uchun maxsus so‘rovnoma savollarini tuzib chiqdik.

Kalit so‘zlar: raqamli transformatsiya, raqamli yetuklik modeli, raqamli yetuklik darajalari, raqamli transformatsiya strategiya.

 
Raqamli transformatsiya sohasidagi jadal o‘zgarishlar biz yashayotgan va ishlayotgan dunyoga ta’sir qilmoqda, 

natijada yangi texnologiyalar yangi bozorlarni yaratdi, bu esa o‘z navbatida yangi raqobatchilar va yangi mijozlarni 
yaratadi. Ushbu raqamli davrda muvaffaqiyatga erishish uchun korxonalar nafaqat mijozlar, xodimlar va fuqarolar 
uchun yuqori tajribalarni taqdim etishlari, balki ularning va’dalarini samarali va tezkor tarzda bajarishlari lozim. 
Imkoniyatlar keng, lekin faqat ular qanchalik uzoq va tez o‘zgarishi kerakligini anglaydigan tashkilotlar yetarli 
emas. Hozirda ko‘pchilik korxonalar uchun raqamli transformatsiya ularni rivojlanishi uchun asos deb hisoblanadi. 
To‘g‘ri amalga oshirilsa, bu tashkilotlarga barqaror rivojlanishga erishish va raqobatchilardan oldinda bo‘lishga 
imkoniyat yaratib beradi. Biroq, texnologiya doimo kengayib borayotgani sababli, ba’zi kompaniyalar qayerdan 
boshlash borasida qiyinchiliklarga duch kelishi mumkin.

Bunday hollarda avvalo digital maturity model (Raqamli yetuklik modeli) keyin roadmap (yo‘l xarita) 
strategik usulini qo‘llash qulay va samarali natija beradi deb hisoblaymiz. Raqamli yetukli modeli- kompaniya yoki 
tashkilotning raqamli yetuklik daraja ko‘rsatkichini ifoda etgan holda, kompaniyaga to‘g‘ri va samarali yo‘nalish 
bera oladigan instrument hisoblanadi va tashkilotga qarab modellar turlicha ifodalanadi. Raqamli yetuklik jarayoni 
bosqichlari turli xil ko‘rinishda bo‘lishi mumkin va har biri turlicha darajalarda kompaniyaning biznes jarayonlarini 
raqamlashtirish vazifalari bilan o‘lchanadi. Obyektga bog‘liq bo‘lgan holda, raqamli yetuklik xususiyatlari o‘zgarishi 
mumkin, masalan:

Tadbirkorlik sektor va iqtisodiy munosabatlar uchun raqamli yetuklik tadbirkorni tijoriy maqsadlariga kerakli 
raqamli texnologiyalar yordamida maqsadga erishish va samarali natija ko‘rsatishga imkon yaratib beradi;

Hukumat doirasidagi tashkilotlar uchun raqamli yetuklik raqamli texnologiyalardan kelgan ma’lumotlar 
tahliliga tayangan holda hukumat tomonidan samarali tashabbuslar va yo‘nalishlar ishlab chiqishga xizmat qiladi;

Mustaqil tadqiqot o‘tkaza oladigan, muammolarni tahlil qila oladigan va samarali yechimlar, takliflar qiladigan 
ijtimoiy institutlar uchun raqamli texnologiyalar iqtisodiyotni yanada rivojlanishi uchun ulkan hissa qo‘shadi.

Boshlang‘ich nuqtadan oxirgi nuqtasigacha quyidagicha baholanadi: korporativ maqsadlarga yetishishga ta’sir 
ko‘rsatadigan, kompaniyaning asosiy biznes jarayonlarida raqamli texnologiyalar tadbiq etish jarayoni; tashkilot 
kontseptsiyasi va siyosatini belgilaydigan korporativ raqamli madaniyati; kompaniyaning maqsadli auditoriyasini 
qamrab olish; Hodimlarning tashkiliy moslashuv strukturasining shakllanishi. Raqamli yetuklik darajasini 
aniqlash uchun Погорельцев А.С., Салимьянова И.Г ning “ОСОБЕННОСТИ ОЦЕНКИ ЦИФРОВОЙ ЗРЕЛОСТИ 
ОРГАНИЗАЦИЙ” maqolasida asosan jihatga: texnologiya, hodimlar, boshqaruv va aloqaga urg‘u bergan holda 4 
qismga asoslangan holda baho berishni quyidagicha taklif qilishgan1 (1-rasm): 

1	  ОСОБЕННОСТИ ОЦЕНКИ ЦИФРОВОЙ ЗРЕЛОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ – тема научной статьи по экономике и бизнесу читайте 
бесплатно текст научно-исследовательской работы в электронной библиотеке КиберЛенинка (cyberleninka.ru)
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1-rasm. Kompaniyaning raqamli yetuklik darajasi ko‘rsatkichi.

Amerikaning xalqaro tarmoq jihozlarini ishlab chiqarish va savdosi bilan shug‘ullanuvchi kompaniyasi, 
Cisco tomonidan tashkilotning raqamli yetuklik darajasini aniqlab beruvchi metodi ishlab chiqildi. Metodika 
kompaniyaning 4 ta jihatga asoslanadi:

1. Strategiya va tashkilot
2. Jarayonlar va kompaniya siyosati
3. Texnologiyalar
4. Hodim va malaka
Metodika doirasida mutahassislar tomonidan kompaniyaning 4 ta ketma-ket yetuklik bosqichlarni belgilab 

berilgan: 
- Raqamlashtirishga befarq
- Raqamlashtirish boshlanish jarayonida
- Raqamlashtirish jarayonida   
- Raqamli yetuklik darajasida    
Mazkur metodikaning, fikrimizcha, yaxshi tomoni baholash katta hajmdagi mehnat talab qilmaydi, nuqsonli 

jihati esa baholashni o‘tkazmoqchi bo‘lgan mutahassislardan professional talablar va baholanadigan parametrlarga 
nisbatan aniq ko‘rsatkichlar mavjud emas, undan tashqari yakuniy baho har bir mutahassisning shaxsiy qarashiga 
bog‘liq bo‘ladi. 

Belarussiya davlat akademiyasi tomonidan “Kompaniyaning raqamli transformatsiyasini amalga oshirishning 
ilmiy-metodologik ta’minoti” dasturini ishlab chiqishda kompaniyaning raqamli yetuklik darajasini aniqlash 
bo‘yicha metodologik yondashuv ishlab chiqildi. Mazkur yondashuv tomonidan raqamli transformatsiyaga ehtiyoji 
bo‘lgan, korxonaning asosiy biznes jarayonini aks ettiruvchi va o‘zaro funktsional jihatdan bog‘liq bo‘lgan oltita 
komponentni baholash hamda ularning raqamli transformatsiya ko‘rsatkichiga ta’sirini hisobga olish taklif qilindi2:

- Maqsad va strategiya
- Boshqaruv va tashkiliy struktura
- Jarayonlar va ma’lumotlar
- Mahsulot va istemolchilar
- Raqamli madaniyat va inson kapitalining rivoji
- Raqamli infrastruktura va texnologiyalar
Raqamli yetuklik ko‘rsatkichini aniqlash so‘rovnoma orqali amalga oshirish taklif qilinadi. Buning uchun 

so‘rovnoma savollari tuziladi, ya’ni har bir rivojlanish bosqichida (0 dan 4 gacha) raqamli yetuklik modeli 
komponentini ifoda etuvchi savollar beriladi. So‘rovnoma savollariga javoblarni belgilash kompaniya hodimlari 
tomonidan yoki mutahassis tomonidan amalga oshiriladi. So‘rovnomada respondentlar har bir savolga javob 
tariqasida raqamli yetuklik darajasini aniqlovchi holisona bal qo‘yishadi. Quyidagi jadvalda namuna sifatida 

2	  Методический подход к оценке цифровой зрелости предприятия/В. М. Ивашко/3-6c.
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keltirilgan (1-jadval):

1-jadval. Raqamli yetuklik darajasini baholash uchun so‘rovnoma namunasi3

Savollar Javoblar varianti

Raqamli rivojlanish maqsadlari va kompaniyaning rivojlanish 
strategiyasini o‘zaro muvofiqligini qanday baholaysiz

0-kompaniyaning rivojlanish strategiyasi ishlab chiqilgan, 
ammo raqamli transformatsiyalar hali inobatga olinmagan; 
raqamli rivojlanish maqsadlari mavjud emas;

1-Rivojlanish strategiyasi alohida jarayonlarning 
raqamlashtirish jarayonlarini o‘z ichiga oladi; faqat yuqori 
boshqaruvchilar raqamli malakaga ega;

2-Raqamli rivojlanish strategiyasi barcha biznes jarayonlarda 
raqamli innovatsiya texnologiyalarini ishlab chiqish 
va qo‘llash bilan ifodalanadi; yuqori va o‘rta darajali 
boshqaruvchilar raqamli malakaga ega;

3-kompaniyaning raqamli transformatsiya strategiyasi 
ishlab chiqilgan, strategiyaning konsepsiyasi barcha 
biznes jarayonlarini ishlab chiqish, amalga oshirish va 
boshqarish uchun zamonaviy AKT instrumentlarini qo‘llash; 
kompaniyaning barcha hodimlari raqamli malakaga ega;

4-Innovatsion raqamli strategiya konseptsiyasi kompaniyadagi 
barcha biznes jarayonlarni ishlab chiqishda, tadbiq etishda va 
boshqaruvida texnologik yetakchilikka erishishni o‘z ichiga 
oladi; kompaniyaning barcha hodimlari raqamli malakaga 
ega;

  
А. А. Чурсин, Т. В. Кокуйцева tomonidan “Развитие методов оценки цифровой зрелости организации с 

учетом регионального аспекта” maqolasida keltirilishicha hozirgi iqtisodiy instrumenti kompaniyaning raqamli 
yetuklik darajasini quyidagilarga asoslangan holda belgilanadi:

- Ichki raqamli yetuklik (raqamli texnologiyalarni tadbiq etishda kompaniyaning ilmiy-texnologik va ishlab 
chiqarish tayyorgarligi);

- Tashqi raqamli yetuklik (kompaniyaning raqamli iqtisodiyotga tayyorgarligi).
Kompaniyaning raqamli yetukligini baholash uchun dastlabki ma’lumotlar sifatida quyidagi ko‘rsatkichlar –

jadvalda ifodalangan va tashkilotning raqamli yetukligi uchun ma’lumotlarni tayyorlash quyidagi vaqtlarda amalga 
oshiriladi:

1. Raqamli transformatsiya strategiyasini ishlab chiqishda;
2. Raqamli transformatsiya strategiyasini amalga oshirishda;
3. Raqamli transformatsiya strategiyasini takomillashtirishda;
Raqamli transformatsiya yo‘l xaritasi - bu tashkilot o‘z biznes maqsadlariga erishish uchun raqamli texnologiyani 

qanday qo‘llashi va pirovardida yanada barqaror, kelajakka mos biznesga aylanishini tushuntiruvchi aniq jarayondir.
Yo‘l-xarita raqamli transformatsiya strategiyani muhim jihatidir. Strategiya - bu kelajakda qayerda bo‘lish maqsad 

qilingan bo‘lsa va nima uchun aniq tasavvurni yaratadigan reja bo‘lsa, yo‘l xaritasi strategiyani vizualizatsiyasidir. U 
maqsadlarga erishish uchun ma’lum vaqt oralig‘ida bajarish kerak bo‘lgan barcha tadbirlarni belgilaydi.

Raqamli transformatsiya yo‘l xaritasining quyidagi afzalliklari:
- Aniqlik. G‘oyaga ega bo‘lish boshqa, amalga oshirish boshqa narsa. Yo‘l xaritasi hodimlarga nima, qachon va 

qanday amalga oshirilishi lozim bo‘lgan vazifalarni aniq ko‘rsatadi. 
- Inklyuzivlik. Hech kim o‘zini chetda his qilishni xohlamaydi. Kengash zalida faqat bir nechta qaror qabul 

qiluvchilar boshqalarga rahbarlik qilsa, bu norozilik kayfiyatini keltirib chiqarishi mumkin. Hamma o‘z fikrini 
bildirishi va har kim o‘z o‘rnini va maqsadini bilishini ta’minlash orqali jamoani birlashtirish lozim.

- Samaradorlik. Yo‘l xaritasidan foydalanish hodimlarga kundalik harakatlariga ustuvor ahamiyat berishga 
yordam berishning eng samarali usuli hisoblanadi. Aniq reja bilan biznes eng kam aylanma yo‘l bilan ideal manzilga 
yetib borishi mumkin.

- Raqamli transformatsiya bo‘yicha bosqichma-bosqich ko‘rsatmalar. Muvaffaqiyatli raqamli transformatsiya 
yo‘l xaritasini yaratish uchun yo‘l xaritasini bosqichma-bosqich va bir vaqtning o‘zida bajariladigan ishlar ro‘yxatini 

3	  Методический подход к оценке цифровой зрелости предприятия/В. М. Ивашко/3-6c
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ko‘rsatadigan bosqichlarga bo‘lish lozim. Ushbu ko‘rsatmalarga rioya qilgan holda, ko‘plab maqolalar kabi umumiy 
ma’lumot berish o‘rniga, nima qilish kerakligini batafsil ko‘rsatmalar orqali rejalashtirish ro‘yxatiga ega bo‘lish 
mumkin.
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